Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

20  октября  2010 г.

                                                                                        № 285
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии  по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Бодак М.И. – первый заместитель главы города;

Члены  комиссии:

2. Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

3. Кузнецова Т.П.  – начальник управления экономической политики;

4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5.Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Чернышева Юлия Васильевна, старший юрисконсульт ПГ Отдела внутренних дел по городу Югорску.

1. Наименование предмета запроса  котировок:  поставка измерительных приборов и приборов освидетельствования ГИБДД (запрос котировок от 30.09.2010 № 6).

2. Муниципальный заказчик: Отдел внутренних дел по городу Югорску. Почтовый адрес: 628260, ул. Попова, д. 15, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном  сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югра в сети Интернет  (www.ozhmao.ru) «07»  октября  2010 года.

4.Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

      4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2 Место поставки товара: 628260, Отдел внутренних дел по городу Югорску, ул. Попова, 15, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

     4.3 Максимальная  цена муниципального контракта: 288 162 (двести восемьдесят восемь тысяч сто шестьдесят два) рубля.

      4.4 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2010 год.

      4.5 В цену товаров должны быть включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
      4.6 Оплата производится в порядке, предусмотренном в проекте муниципального контракта, а именно  безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней с момента выставленного счета, оформленного на основании подписанного сторонами акта приема-передачи товара.

     4.7 Сроки поставки товара: в течение 10 (десяти) дней с  даты  подписания муниципального контракта сторонами.

     5. До окончания указанного в запросе котировок срока подачи котировочных заявок («19» октября 2010 г. 10 часов 00 минут) были поданы 3 (три) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	     №

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	ООО «Радис-СТ»
	620146, ул.Фурманова, д.123, офис 2, г.Екатеринбург
	11.10.2010

14 часов 10 мин.

	2
	ООО «Тандем»
	620146, ул. Академика Бардина, 48а, офис 4, г. Екатеринбург
	18.10.2010
11 часов 5 мин.

	3
	ООО «Аврора»
	394006, ул.Моисеева, д.1, офис 1, г.Воронеж
	18.10.2010
28 часов 58 мин

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

          6.1. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 267000  (Двести шестьдесят семь тысяч) рублей.

        6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	ООО «Радис-СТ»
	ООО «Тандем»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	267 000
	279 000

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «20» октября  2010г. № 285
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «20» октября  2010г. № 285

Председатель комиссии:                                                                        М.И. Бодак

Члены комиссии:

                               ___________________ С.Д.Голин

        ___________________ Т.П.Кузнецова

                                                                                ___________________Н.А.Тельнова

                                                                                ___________________Н.Б. Захарова

Представитель Заказчика                                  ____________________Ю.В.Чернышева
Секретарь Н. Б Захарова
Приложение 1

к  протоколу  рассмотрения и оценки

                                                                                                                                                                                                        котировочных заявок

 от  20   октября   2010г. № 285
Рассмотрение и оценка котировочных заявок на  поставку
измерительных приборов и приборов освидетельствования ГИБДД
(запрос котировок от «30» сентября  2010г. №6)

  Заказчик: Отдел внутренних дел по городу Югорску
	Наименование
	Краткая характеристика
	Ед.

изм.
	Кол-во
	ООО

«Радис-СТ»                            г. Екатеринбург
	ООО «Аврора»,
г. Воронеж
	ООО

«Тандем»,
г. Екатеринбург

	Цена, руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	Прибор освидетельствования ГИБДД
	Измерительный прибор с функцией распечатки протокола, внесенный в реестр средств измерений (алкотектор); высокоизбирательный электрохимический датчик; диапазон показаний от 0,00 до 2,00мг/л (миллиграмма на литр выдыхаемого воздуха); диапазон измерений алкоголя с нормированной погрешностью: 0,00-0,95 мг/л; пределы допускаемой основной погрешности: абсолютной: ±0,048 мг/л в диапазоне 0,00-0,475 мг/л;  относительной: ±10% в диапазоне 0,475-0,95 мг/л; вес: не более     420г; размеры прибора: 195х40х90мм;  объем памяти – 2000 тестов; дисплей жидкокристаллический размером 50х17мм, 128х32 пикселя; В комплектацию которого входит: кожаный чехол – 1 шт., кейс – 1 шт., зарядное устройство – 1 шт., кабель питания зарядного устройства от бортовой сети – 1 шт., аккумуляторы типоразмера АА – 4 шт., адаптер питания прибора от бортовой сети – 1 шт., кабель связи прибора с компьютером – 1 шт., рулон термобумаги – 6 шт., мундштуки – 105 шт.
	Шт.
	5
	45 000,00
	225 000,00
	45 000,00
	225 000,00
	47 250,00
	236 250,00

	Рулон термобумаги
	Рулон термобумаги для алкотектора PRO-100 combi
	Шт.
	1000
	12,00
	12 000,00
	20,00
	20 000,00
	12,50
	12 500,00

	Мундштук
	Одноразовый мундштук для алкотектора PRO-100 combi
	Шт.
	1000
	5,00
	5 000,00
	5,00
	5 000,00
	4,38
	4 380,00

	Прибор для определения светопропускания стекол
	Измеритель светопропускания стекол: размер 155х70х180мм; диапазон измерения светопропускания: 2... 100 %; предел допускаемого значения абсолютной погрешности: не более 2 %; максимальная толщина измеряемых стекол: 7,5 мм; масса c чехлом: не более 2 кг; рабочая температура: -10... +40 °C; подзарядка аккумулятора: от сети переменного тока 220 В, 50 Гц через адаптер; время непрерывной работы без подзарядки: не менее 8 часов; время калибровки (измерения): не более 10 с; время подготовки: 180 сек; тип индикатора: графический цифровой индикатор, ЖК, 4 разряда, диапазон волн: 380 - 780 нм, диаметр датчиков: 6/1,5 см; Гарантия: 12 месяцев. Дополнительно: разъем для подключения компьютера, подсветка дисплея, звуковая индикация, магнит. Межповерочный интервал: 1 год.
	Шт.
	1
	25 000,00
	25 000,00
	29 000,00
	29 000,00
	26 500,00
	26 500,00

	Всего сумма муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена контракта, руб.:
288162,00
	267 000,00
	279 000,00
	279 630,00

	Место, условия и срок поставки товара
	628260, ул. Попова, д. 15, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

В течение 10 (десяти) дней с  даты  подписания муниципального  контракта сторонами.
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Срок и условия оплаты товара

	Оплата производится в порядке, предусмотренном в проекте муниципального контракта, а именно  безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней с момента выставленного счета, оформленного на основании подписанного сторонами акта приема-передачи товара.

	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Требования к участнику размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует